LIGJ 

Nr.9291, date 14.10.2004

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE SHTETIT TE VITIT 2003

Ne mbështetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe 158 te Kushtetutës, me propozimin e Këshillit te Ministrave,

KUVENDI

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:

Neni 1

Miratohet Buxheti faktik i Shtetit i vitit 2003 dhe burimet e tij te financimit si me poshtë:

1.
Buxheti i Shtetit




- Te ardhurat gjithsej



138 536 milionë leke;

- Shpenzimet gjithsej



170 820 milionë leke.

2.
Buxheti i sigurimeve shoqërore
- Te ardhurat




38 510 milionë leke;

- Shpenzimet




40 420 milionë leke;

3.
Buxheti i sigurimeve shëndetësore
- Te ardhurat




4 631 milionë leke;

- Shpenzimet




4 365 milionë leke;

4.
Deficiti buxhetor



33 928 milionë leke.

5.
Financimi i deficitit buxhetor


33 928 milionë leke.

I brendshëm




33 924 milionë leke.

A. Me instrumente financiare (kredimarrje 

e brendshme neto)



20 065 milionë leke.

- Kredi nga Banka e Shqipërisë

0   milion   leke.

- Bono thesari




16 016 milionë leke;

- Obligacione qeveritare 2-vjeçare

4 049 milionë leke.

B. Te ardhura nga privatizimi


899 milionë leke;

C. Te tjera




2 959 milionë leke;

- Ndryshimi i gjendjes se arkës

1 712 milionë leke;

- Te tjera




1 247 milionë leke;

Financimi i jashtëm neto


10 005 milionë leke;

Nga i cili:

- Mbështetje buxhetore


2 259 milionë leke.

Neni 2

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare.

Shpallur me dekretin nr .4378, date 26.10.2004 te Presidentit te Republikës se Shqipërisë, Alfred Moisiu

